DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/11/2024 | Edição: 221 | Seção: 3 | Página: 198

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado da Paraíba/COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA CINEP

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 - CINEP

Alienação de imóveis localizados no Distrito Industrial do Turismo - DITur, no município de João

Pessoa, Estado da Paraíba

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP, pessoa jurídica de direito privado,

constituída sob a forma de sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ sob o n°. 09.123.027/0001-46,

em conformidade com as Leis Federais n°. 13.303/2016 e n°. 6.404/1976, a Lei Estadual n°. 10.781/2016, ao

Decreto Estadual n°. 37.192/2016, ao Estatuto Social e ao Regulamento de Licitações, Contratos e

Convênios, ambos desta sociedade de economia mista, bem assim com a Resolução de Diretoria CINEP n°.

010/2019 e as demais normas de direito privado e legislação aplicável, torna público o Edital de

Chamamento Público n°. 003/2024/CINEP, tendo como objeto a alienação, no âmbito do Programa de

Incentivo Locacional, de 01 (um) lote de imóvel integrante da área denominada Distrito Industrial do

Turismo - DITur, localizado no município de João Pessoa, Estado da Paraíba, destinados à implantação de

empreendimentos voltados à hospedagem. As propostas deverão ser enviadas para análise através do site

institucional da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP (www.cinep.pb.gov.br), onde

encontra-se disponível, na íntegra, o edital.

João Pessoa-PB,Em 13 de novembro de 2024.

RÔMULO SOARES POLARI FILHO

Diretor Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111400198

198

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: Processo Administrativo nº. 2024.560101.10808 (SEI) - SEAP/MA; ESPÉCIE: Extrato do
Contrato nº 88/2024 - SEAP de 08/11/2024; PARTES: Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP, CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e a empresa LUIZ TADEO
DAMASCHI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 01.424.128/0001-45; OBJETO: O presente
Contrato tem por objeto a Aquisição de materiais e equipamentos de segurança, através
do CV Nº 938277/2022 MJSP e CV Nº 936597/2022 MJSP, conforme condições dispostas no
edital (e anexos) e na proposta vencedora; VALOR: O valor global do presente contrato é
de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), sendo referente ao ITEM 01 adjudicado à
contratada; VIGÊNCIA: O contrato administrativo a ser firmado por esta Secretaria entrará
em vigor na data de sua assinatura e findará em 12 (doze) meses, prorrogável na forma do
artigo 105 a 107 da Lei Federal 14.133/2021; BASE LEGAL DA MODALIDADE DE
CONTRATAÇÃO: Lei Federal nº 14.133 de 2021, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73/2022,
Instrução Normativa SEGES/MP nº 03/2018, Lei Estadual nº 10.403/2015, Decreto Estadual
nº 38.134/2023, Decreto Estadual nº 33.332/2017, Decreto Estadual nº 24.629/2008,
Instrução Normativa SEAP/MA nº 03/2018 e as demais normas regulamentares pertinentes
à espécie, e ainda, às condições impostas pelo edital licitatório; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 56.000 - Secretaria de Estado de Administração Penitenciária ; Unidade
Orçamentária: 56101 - SEAP ; Função: 14 ; Subfunção: 421 ; Programa: 0554 ; Ação: 4687
- Modernização da Gestão - Seap ; Convênio -936597/2022 Itens: 5/6/7/8 ; Subação: 22774
- Material de Consumo ; Natureza da Despesa: 33.90.30.99 - Outros materiais de consumo
; Natureza da Despesa: 33.90.30.99 - Outros materiais de consumo ; Subação:22776 -
Material Permanente ; Natureza da Despesa: 44.90.52.99- Outros Materiais Permanentes ;
Grupo Programação Financeira: 004 Investimento ; Grupo Programação Financeira: 003
Outras Despesas Correntes ; Fonte: 2.700.936597 - Superávit do Convênio 936597/2022 ;
Convênio - 938277/2022 - Itens 1/2/3/4 ; Subação: 22778 - Material Permanente ;
Natureza da Despesa: 44.90.52.99 - Outros Materiais Permanentes ; Grupo Programação
Financeira: 004 Investimento ; Subação: 22779 - Material de consumo ; Natureza da
Despesa: 33.90.30.99 - Outros materiais de consumo ; Grupo Programação Financeira: 003
Outras Despesas Correntes ; Fonte: 2.700.938277- Superávit do Convênio 938277/2022;
SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira - Secretário/SEAP, pela CONTRATANTE, e Luiz
Tadeo Damaschi, pela CONTRATADA. DATA DE ASSINATURA: 08 de novembro de 2024.
São Luís, 11 de novembro de 2024. Karolinne França Mendes, Assessoria Jurídica - SEAP

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 324/2024 - CBMMG

A Coronel BM Diretora de Logística e Finanças, Gestora de Registros de Preços
do CBMMG - Corpo de Bombeiros Militar Dom Estado de Minas Gerais, torna público que
estará recebendo propostas para registrar preços, visando à aquisição de Placas de
Sinalização de Emergência e Acessórios, conforme as especificações detalhadas no Anexo I
do Edital. A sessão pública deste pregão eletrônico ocorrerá às 09:00 horas do dia 26 de
novembro de 2024, no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais.

A íntegra do Edital poderá ser acessada no portal:
http://www.compras.mg.gov.br e outras informações poderão ser obtidas na Seção de
Gestão Orçamentária e Licitações da DLF, excepcionalmente através do e-mail:
dlf.gol@bombeiros.mg.gov.br. Belo Horizonte, 08 de novembro de 2024

STELLA COELI FLORI MACIEL NUNES VIEIRA
Diretora de Logística e Finanças/Gestora

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA- SEASTER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2024

Processo nº. 2024/401975
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E

RENDA, no uso de suas atribuições legais; considerando os autos do Processo nº.
2024/401975, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 90032/2024, cujo objeto
consiste na aquisição de veículos para atender o Convênio nº 951748/2023. Considerando
o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo de Controle Interno da
SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos autos do supracitado processo.

DECIDO: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado final do Pregão Eletrônico nº.
90032/2024/SEASTER, em favor das empresas: NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVI CO S
LTDA - CNPJ: 51.552.005/0001-68, vencedora do item 1 com o valor total de R$ 2.631.200,00;
vencedora do item 2 com o valor total de R$ 607.200,00; vencedora do item 3 com o valor
total de R$ 1.859.996,00 e vencedora do item 4 com o valor total de R$ 464.999,00; uma vez
demonstradas as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade da
licitante, nos moldes do disposto pelo art. 71 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Belém-PA, 11 de novembro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024-SEGUP/FESPDS/PA
Objeto: a aquisição do sistema de cromatografia gasosa com detector de ionização de
chamas (GC-FID), com capacitação (treinamento), para atender as necessidades da Polícia
Científica do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, bem como no Termo de Referência e na Proposta da Contratada, com
recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão n.º 028/2021.
Data da Assinatura: 07/11/2024. Vigência: 07/11/2024 a 06/11/2025. Valor Global: R$
445.848,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e quarenta e oito reais).
Programação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 21106; Programa de Trabalho:
06.181.1510.8993.10; Fonte de Recurso: 01759000077 (Recurso Próprio - Ordinário);
02759000077( Recurso Próprio - Superávit); Conta do Recurso: AG. 1674- 8 - conta 13.173-
3; Natureza de Despesa: 344905208. Contratada: NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 67.774.679/0001-47. Belém-PA, 7 de Novembro de 2024.
RENATA GURGEL SANTOS BORGES, Secretária Executiva - Ordenadora de Despesa/ F ES P D S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2023-SEGUP/FESPDS/PA
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
com início em 31/10/2024 e término em 30/10/2025; A prorrogação do prazo de
entrega do contrato, com início em 31/10/2024 e término em 22/12/2024. Data de
Assinatura: 30/10/2024. Contratada: POLICE SURVIVAL LLC. CNPJ/MF sob o nº
28.014.846/0001-08.
Belém-PA, 30 de outubro de 2024. RENATA GURGEL SANTOS BORGES Secretária
Executiva - Ordenadora de Despesa/FESPDS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2023-SEGUP/FESPDS/PA
Objeto: o acréscimo de 2% sobre o valor global do contrato, o que adicionará 20 (vinte)
câmeras corporais ao termo contratual, visando atender às demandas do Batalhão de Polícia
Turística - BPTUR, compreendendo um acréscimo de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil
reais), passando o valor global de R$ 12.825.000,00 (doze milhões, oitocentos e vinte e cinco
mil reais), para R$ 13.095.000,00 (treze milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e setenta
e cinco reais), conforme cálculo do Fundo Estadual de Segurança Pública-FESPDS/PA. Data
de Assinatura: 31/10/2024. Contratada: B B COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS
ELETRICOS LTDA. CNPJ: 03.576.305/0001.34. Belém-PA, 31 de outubro de 2024. RENATA
GURGEL SANTOS BORGES Secretária Executiva - Ordenadora de Despesa/FESPDS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024-FESPDS

PROCESSO Nº 2024/117475
A Secretária Executiva do Fundo Estadual de Segurança Pública e Defesa Social

do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº. 90002/2024- FESPDS/PA, cujo objeto é a Aquisição de COMPUTADOR
DESKTOP COMPLETO COM MONITOR - ALTO DESEMPENHO para fortalecimento da
capacidade de investigação criminal da Polícia Civil do Estado do Pará, oriundo do Termo
de Adesão n ° 14/2023, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do
Edital, para a Empresa: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
12.477.490/0002-81.

Item 01: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR - ALTO
DESEMPENHO, conforme consta no Termo de Referência.

Quantidade: 100
Valor unitário: R$ 5.121,00
Valor Total do item: R$ 512.100,00 (Quinhentos e doze mil e cem reais).
Item 02 revogado

RENATA GURGEL SANTOS BORGES
Secretária Executiva FESPDS/PA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo 06 ao Contrato PJu nº 01/2022; Partes: suplan/comtérmica Comercial Térmica Ltda;
objeto do aditivo: aditivo de acréscimo de valor em R$972.727,93 (novecentos e setenta e
dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos).
25101.10.302.5007.1691.00000000287.44905100.50000.9.1.1002
Processo:1542/2021 João Pessoa, 8 de novembro de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS
H Í D R I CO S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do Registro CGE:18-03277-0 Número do Contrato: 0025/2018
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO
MEIO AMBIENTEContratado: EMPRESA HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA EIRELI
EPPNº do Aditivo: 11 Objeto do aditivo: PRORROGAR SEM ACRÉSCIMO DE VALOR. Vigência
do Contrato:1/10/2018 a 1/5/2025. Data da assinatura do aditivo: 1/11/2024
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETARIO TITULAR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAIBA CINEP

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2024 - CINEP

Alienação de imóveis localizados no Distrito Industrial do Turismo - DITur, no município de
João Pessoa, Estado da Paraíba

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP, pessoa jurídica de
direito privado, constituída sob a forma de sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ
sob o n°. 09.123.027/0001-46, em conformidade com as Leis Federais n°. 13.303/2016 e n°.
6.404/1976, a Lei Estadual n°. 10.781/2016, ao Decreto Estadual n°. 37.192/2016, ao
Estatuto Social e ao Regulamento de Licitações, Contratos e Convênios, ambos desta
sociedade de economia mista, bem assim com a Resolução de Diretoria CINEP n°. 010/2019
e as demais normas de direito privado e legislação aplicável, torna público o Edital de
Chamamento Público n°. 003/2024/CINEP, tendo como objeto a alienação, no âmbito do
Programa de Incentivo Locacional, de 01 (um) lote de imóvel integrante da área
denominada Distrito Industrial do Turismo - DITur, localizado no município de João Pessoa,
Estado da Paraíba, destinados à implantação de empreendimentos voltados à hospedagem.
As propostas deverão ser enviadas para análise através do site institucional da
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA - CINEP (www.cinep.pb.gov.br), onde
encontra-se disponível, na íntegra, o edital.

João Pessoa-PB,Em 13 de novembro de 2024.
RÔMULO SOARES POLARI FILHO

Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90123/2024-DMP

PROTOCOLO N.° 22.711.164-0 PROCESSO GMS Nº 1585/2024 - UASG n.º 926764
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de Material e

Patrimônio, comunica o Ato de Adjudicação e Homologação pelo Pró-Reitor de
Administração Prof. Ademir Massahiro Moribe, em 01/11/2024, conforme Termos de
Homologação às fls. 402/439 - Mov. 67, do ePROTOCOLO n.° 22.711.164-0, onde Adjudicou
e Homologou os itens 01 à 07 à saber: Item 1 - Licença Windows Server 2022 User CAL, 5
un. à R$.60,00; item 2 - Licença Windows Server 2022 Standard, 02 un. à R$.1.710,00; item
3 - Licença SharePoint 2019 User CAL, 05 un. à R$.172,00; item 4 - Licença SharePoint 2019
User CAL, 05 un. à R$.146,00; item 5 - Licença SharePoint Server 2019 Acadêmico, 1 un à
R$.12.800,00; item 6 - Licença Microsoft SQL Server User CAL, 05 un à R$.366,00 e item 7
- Licença de software Microsoft SQL Server Standard acadêmico, 01 un. à R$.1.580,00,
totalizando o valor global de R$.21.520,00 (vinte e um mil, quinhentos e vinte reais) à
empresa SOLO NETWORK BRASIL LTDA, CNPJ 00.258.246/0001-68..

Maringá, 13 de novembro de 2024.
ROBSON GONÇALVES DA SILVA

Diretor de Material e Patrimônio

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
silvi
Retângulo